
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 06/10-02-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 154-06/10-02-2021 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού και έγκριση των όρων του Τεύχους 
Διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού, με αντικείμενο την Ανάδειξη Αναδόχου της Σύμβασης 
«Αξιολόγηση της Πράξης» του Υποέργου 4 της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και 
την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543». 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27-01-2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 5040/3/22-01-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,         Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,          Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
   
Το  Τακτικό Μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης προσήλθε κατά τη συζήτηση του 16ου Θέματος.                      
                        
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία 
– Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

                                      ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
12ο Θέμα: Έγκριση διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού και έγκριση των όρων του Τεύχους 
Διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού, με αντικείμενο την Ανάδειξη Αναδόχου της Σύμβασης 
«Αξιολόγηση της Πράξης» του Υποέργου 4 της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και 
την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543». 
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 12ο θέμα   ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Γεωργίου Στασινόπουλου, η οποία έχει 
ως εξής: 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ



 
Έχοντας υπόψη, 
 
1. Τον ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις », 
3. Τον ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) 
και λοιπές ρυθμίσεις » και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 
4. Την παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
5. Τον ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Τον ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
7. Τον ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα  
8. Το π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία ”, 
9. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 
10. Την με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 
11. Την υπ. αρ. 81986/EYΘY712/31-07-2015 Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 
3521/Β/1.11.2016), 
12. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το 
ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», 
όπως ισχύει, 
13. Την υπ. αρ. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης, και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 
ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 
Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015), 
14. Την υπ. αρ. ΕΥΔ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 1674/08.08.2018 (α/α ΟΠΣ 3250 και 
κωδικό ΙΟΝ69) πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 
2014-2020», με τίτλο «Δράσεις για την Επαγγελματική & κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων 
στην Π.Ι.Ν.» για τον άξονα προτεραιότητας 05 του θεματικού στόχου 09 (ΑΔΑ: 7ΘΑ87ΛΕ-ΑΥ7), 
15. Την υπ. αρ. ΕΥΔ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 1876/14.09.2018 (α/α ΟΠΣ 3250 και 
κωδικό ΙΟΝ69) 1η τροποποίηση της πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2014-2020», με τίτλο «Δράσεις για την Επαγγελματική & κοινωνική ένταξη 
ευπαθών κοινωνικά ομάδων στην Π.Ι.Ν.» για τον άξονα προτεραιότητας 05 του θεματικού στόχου 09 
(ΑΔΑ: 6ΚΖΧ7ΛΕ-ΗΩΤ), 
16. Το πρακτικό της από υπ’ αρ. 18 συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου την 07/10/2018 
περί έγκρισης υποβολής πρότασης στην πρόσκληση με κωδικό ΙΟΝ69 της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο: «Δράσεις για την Επαγγελματική και Κοινωνική 
ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στη Π.Ι.Ν.» του Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ. Π.Ε. Ζακύνθου 
Κεντρικής Δομής, 
17. Την με αρ. πρωτ. 2728/13-12-2018 [ΑΔΑ: 6ΟΖΝ7ΛΕ-ΛΒΞ] απόφασης ένταξης της Πράξης 
«Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια 
Νησιά» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. οικ. 259/10-02-2020 (ΑΔΑ: ΩΒΤΘ7ΛΕ-Λ55) 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ



18. Την υπ’ αριθμ.  85/19-09-2019 [ΩΤΜΥ7ΛΕ – 7Σ5] Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
με την οποία ορίζεται νόμιμος εκπρόσωπος του Περιφερειακού ΚΕΚ Δια Βίου Μάθησης Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου, ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου κος Γεώργιος 
Στασινόπουλος. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Για τη  σύμβαση «Αξιολόγηση της Πράξης» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την                   
Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ                                            
5034543»: 

1. Την έγκριση της διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού, με την διαδικασία του άρθρου 117 του 
Ν.4412/2016. 

 
2. Την έγκριση της διακήρυξης και των όρων αυτής, σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο 

«Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού για την Επιλογή Αναδόχου του Υποέργου 4 «Αξιολόγηση 
της Πράξης» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη 
ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543» με εκτιμώμενη αξία 34.625,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

 
3. Την συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, με τακτικά μέλη: 1) Ελένη 

Νικολάου, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 2) Δημήτριο Βερτζάγια, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 3) 
Πέτρο Ψάρρη, ΔΕ Ηλεκτρονικών και αναπληρωματικά μέλη: 1) Τερέζα Κλάδη - Ρίδη, ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού, 2) Ανδρέα Γιατρά, ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 3) Γεώργιο 
Κωστάκη, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού.  

 

                            
         Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος του    
           Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ.          
                    Π.Ε. Ζακύνθου 
 
  
             Γεώργιος Στασινόπουλος 
                 Αντιπεριφερειάρχης  
                    Π.Ε. Ζακύνθου 

 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη           Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 

Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   

ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ



 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Εγκρίνει τη  διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού, με την διαδικασία του άρθρου 117 του 

Ν.4412/2016. 
2. Εγκρίνει τη  διακήρυξη και τους όρους αυτής, σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο «Διακήρυξη 

Συνοπτικού Διαγωνισμού για την Επιλογή Αναδόχου του Υποέργου 4 «Αξιολόγηση της Πράξης» 
της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών 
ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543» με εκτιμώμενη αξία 34.625,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

3. Εγκρίνει τη  συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, με τακτικά μέλη: 1) 
Ελένη Νικολάου, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 2) Δημήτριο Βερτζάγια, ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων 3) Πέτρο Ψάρρη, ΔΕ Ηλεκτρονικών και αναπληρωματικά μέλη: 1) Τερέζα Κλάδη - 
Ρίδη, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 2) Ανδρέα Γιατρά, ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 3) 
Γεώργιο Κωστάκη, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού.  

 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
Τα  μέλη  κ. Νικόλαος Γκισγκίνης και κ. Θεόδωρος Χαλικιάς  δήλωσαν ότι ψηφίζουν λευκό  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 154-06/10-02-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Νικόλαος Παπανικολάου 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ


		2021-02-10T14:52:31+0200
	Athens




